Автор "Повісті врем'яних літ", який в цілому дотримується принципів епічної оповіді, розповідаючи про хрещення Володимира, використовує прийом гальмування сюжетного руху. Як наслідок відбувається дистанціювання героя від обставин, виникає колізія між його прагненнями і бажаннями, з одного боку, та Божественною волею – з іншого. Вона намічена вже в статті 986 (6494) року, в оповіданні про вибір віри, а повною мірою виявилася у статті 988 (6496) року – в Корсунській легенді. Статус великого князя Володимира змінюється на статус великого грішника, який покався. Правда, в оповіданні про хрещення киян, уривок з якого вже наводився, образ грізного правителя збережено.